da -&teffleict Wweldiect (Witátcp - SP
- gotkil &ra e e naiáa avedad,._

EMENDA Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20174598

0711112017 EM 19:26
1312017

Documento ML - 	1

ASSUNTO: EMENDA AO PROJETO DE Lf 1 N° 273/2017, QUE ALTERA O ANEXO
DAS METAS FISCAIS DA LEI DE DIRETR IZES ORÇAMENTÁRIAS, APROVADO
PELA LEI MUNICIPAL N° 4.435, DE 28 DE JUNHO DE 2017, PARA VIGORAR NO
ANO DE 2018.

Excelentíssimo Senhor President e;

A Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade abaixo subscrito propõe
emendas ao PROJETO DE LEI N° 273/2017, p:otocolizado nesta Casa em 27/09/2017, que
altera o Anexo das Metas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.435, de 28 de junho de 2017, para vigorar no ano de 2018, de autoria do
Executivo Municipal, com o seguinte teor:

EMENDAS'MODIFICATIVAS: 	 o

1) Altera a Ementa do Projeto de Lei Ordinária n° 273/2017, que passa a
ter a seguinte redação:

Altera o Anexo das Metas Fiscais — Metas Anuais — 2018 da Lei de Diretrizes
Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 4.435 de 28 de junho de 2017, para
vigorar no ano de 2018.

2) Altera o Art. 1° do Projeto de Lei Ordinária n° 273/2017, que passa a
constar com a seguinte redação:

Art. 1° O Anexo das Metas Fiscais — Metas Anuais — 2018, da Lei de Diretrizes
Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Munbipal n° 4.435 de 28 de junho de 2017, fica
substituído, para demonstrar a realidade do Resultado Primário de R$ 2.062.000,00 (dois
milhões e sessenta e dois mil reais), passando a vigorar o anexo constante nesta lei.

JUSTIFICATIVA: As alteraçõ4 ora propostas, visam adequar o Projeto e
corrigir falhas redacionais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07de novembro de 2017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OLIVEIRA

MATHEUS V Á 1 IM DE CARVALHO
residente da Comissão

7'67)7/Aw"-a
t 'S. ft )( 6e.a ch• Ázdiw - SP

- 	'cottctio 41,,. zi cio (0/Achth. -

CART BERTO DIAS MARQUES
Secretário da Comissão

A Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2